
Merck-Jugendpokal, Darmstadt
Säbel U15 16. Oktober 2022

Modus

Vorrunde mit 14 > unvollständiges 16er KO ohne Hoffnungslauf
Vereinszugehörigkeit wird in der Vorrunde beachtet. In der Direktausscheidung wird nicht nach Vereinszugehörigkeit ver-
schoben. Der dritte Platz wird nicht ausgefochten.

Vorrunde

14
2 Runden à 7

unvollst. 16er KO ohne HL

14



Merck-Jugendpokal, Darmstadt
Säbel U15 16. Oktober 2022

Ergebnisse Vorrunde

Runde 1, Bahn 12 Herzhoff Quot TD gT Pl
Kleber, Sophie TV Alsfeld 1 V 3 3 2 0 V 0,333 -4 18 5
Fischer, Henry TV Alsfeld 0 2 0 0 0 0 1 0,000 -29 1 7
Roth, Michael TV Alsfeld V V 3 2 V 1 V 0,667 9 23 3
Mohsler, Jakob Darmstädter FC V V V 4 V 2 V 0,833 15 27 2
Sitzenstuhl, Maximilian Darmstädter FC V V 0 0 5 2 V 0,500 -2 17 4
Schiller, Samuel TV Wetzlar V V V V V 6 V 1,000 22 30 1
Kern, Anton TG Worms 2 V 1 2 2 3 7 0,167 -11 15 6

Runde 2, Bahn 11 Enache-Mija Quot TD gT Pl
Andres, Moritz Darmstädter FC 1 4 1 2 2 V 2 0,167 -11 16 6
Schnell, Levin Darmstädter FC V 2 0 2 1 V 3 0,333 -8 16 5
Lanzmich, Oskar Darmstädter FC V V 3 V V V V 1,000 19 30 1
Ess, Hendrik TV Wetzlar V V 4 4 V V V 0,833 15 29 2
Palm, Leo TV Wetzlar V V 2 1 5 V V 0,667 9 23 3
Chemnitz, Nina TV Alsfeld 2 0 0 0 0 6 0 0,000 -28 2 7
Protz, Timon TV Alsfeld V V 4 4 1 V 7 0,500 4 24 4

Index Vorrunde

Platz Name Verein LFV Nation Quot TD gT
1. Schiller, Samuel TV Wetzlar HE GER 1,000 22 30
2. Lanzmich, Oskar Darmstädter FC HE GER 1,000 19 30
3. Ess, Hendrik TV Wetzlar HE GER 0,833 15 29
4. Mohsler, Jakob Darmstädter FC HE GER 0,833 15 27
5. Palm, Leo TV Wetzlar HE GER 0,667 9 23
5. Roth, Michael TV Alsfeld HE GER 0,667 9 23
7. Protz, Timon TV Alsfeld HE GER 0,500 4 24
8. Sitzenstuhl, Maximilian Darmstädter FC HE GER 0,500 -2 17
9. Kleber, Sophie TV Alsfeld HE GER 0,333 -4 18
10. Schnell, Levin Darmstädter FC HE GER 0,333 -8 16
11. Andres, Moritz Darmstädter FC HE GER 0,167 -11 16
12. Kern, Anton TG Worms SW GER 0,167 -11 15
13. Chemnitz, Nina TV Alsfeld HE GER 0,000 -28 2
14. Fischer, Henry TV Alsfeld HE GER 0,000 -29 1
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Tableau 16

1 SCHILLER, Samuel TV Wetzlar
16

9 KLEBER, Sophie TV Alsfeld 15
8 SITZENSTUHL, Maximilian Darmstädter FC 13

5 ROTH, Michael TV Alsfeld 15
12 KERN, Anton TG Worms 5

13 CHEMNITZ, Nina TV Alsfeld 2
4 MOHSLER, Jakob Darmstädter FC 15

3 ESS, Hendrik TV Wetzlar 15
14 FISCHER, Henry TV Alsfeld 1

11 ANDRES, Moritz Darmstädter FC 2
6 PALM, Leo TV Wetzlar 15

7 PROTZ, Timon TV Alsfeld 15
10 SCHNELL, Levin Darmstädter FC 9

15
2 LANZMICH, Oskar Darmstädter FC

Viertelfinale

1 SCHILLER, Samuel 15
8 KLEBER, Sophie 4

5 ROTH, Michael 2
4 MOHSLER, Jakob 15

3 ESS, Hendrik 15
6 PALM, Leo 6

7 PROTZ, Timon 15
2 LANZMICH, Oskar 14

Halbfinale

1 SCHILLER, Samuel 15
4 MOHSLER, Jakob 14

3 ESS, Hendrik 15
2 PROTZ, Timon 3

Finale

1 SCHILLER, Samuel 15
2 ESS, Hendrik 14

Endergebnisse

Platz Name Verein LFV Nation Jahrgang
1. SCHILLER, Samuel TV Wetzlar HE GER 2010
2. ESS, Hendrik TV Wetzlar HE GER 2008
3. MOHSLER, Jakob Darmstädter FC HE GER 2008
3. PROTZ, Timon TV Alsfeld HE GER 2008
5. LANZMICH, Oskar Darmstädter FC HE GER 2008
6. PALM, Leo TV Wetzlar HE GER 2009
6. ROTH, Michael TV Alsfeld HE GER 2010
8. KLEBER, Sophie TV Alsfeld HE GER 2008
9. SITZENSTUHL, Maximilian Darmstädter FC HE GER 2010
10. SCHNELL, Levin Darmstädter FC HE GER 2010
11. ANDRES, Moritz Darmstädter FC HE GER 2010
12. KERN, Anton TG Worms SW GER 2008
13. CHEMNITZ, Nina TV Alsfeld HE GER 2010
14. FISCHER, Henry TV Alsfeld HE GER 2011

Kampfrichtereinsatz

Name Verein LFV Nation Runden KO Finale
Enache-Mija, Bianca MTV Mainz SW GER 1 2 1

Mach, Cornelius TV Alsfeld HE GER 0 1 0

Wagner, Jonas TV Wetzlar HE GER 0 3 0

Herzhoff, Julius SFC Bad Kreuznach GER GER 1 1 2

Gessner, Christoph MTV Gießen HE GER 0 3 0


